
　　　令和６年９月　　日
５年生の保護者の皆様

高槻市立磐手小学校
校長　丸毛　由美子

「磐手小学校コミュニティスクール」
教育活動への参加のお願いについて

新秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、八中校区では「育てよう ふるさとを愛し みんなのために考動（考えて行動）する子」を共通のめざす子

ども像として、コミュニティスクールの取組を進めています。磐手小学校における教育活動にご協力をいただけ

る方を「学校教育活動サポーター」（チームエイター∞）として募集しています。　
今回は、以下の内容にて募集を致します。資格などは全く必要ありません。ご協力いただける方がいらっ

しゃいましたら、申込用紙を担任にお渡しください。また、学校までご連絡をいただいても結構です。よろしくお

願いいたします。（磐手小学校：072-683-4960）

学年 教科 内容

５年 家庭科 調理実習（カレー作り）
募集の詳細 日時

今回、林間学校のはんごう炊さんに向けて、調理実習でカレー

を作りたいと思っています。そこで、お手伝いをして下さる方を

募集しています。

当日は、２時間ずつ３クラスに分けて調理実習を行います。お

子さんのクラスではない時間帯にも参加していただけますと幸

いです。

来ていただける時間帯全てに印をつけていただきますようお願

いいたします。

子どもたちがより深く学べるよう、また、安全に調理実習を終え

ることができるようご協力いただけると幸いです。何卒よろしく

お願いいたします。

１０月２２日（火）
①１組（8：50～10：50頃）　
・集合時間　8：50

➁３組（10：50～12：40頃）
・集合時間　10：50

③２組（13：25～15：20頃）
・集合時間　13：25

〇集合場所〇
家庭科室（北校舎２階）

〇持ち物〇
・マスク　　・三角巾
・エプロン

（切り取り）

「学校教育サポーター（チームエイター∞）登録申込書」

（　　）年（　　）組　児 童 名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　 　　　　　 保護者名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

教科

　　　家庭科
内容

　　　　調理実習（カレー作り）

　①１組（8：50～10：50）　　・　➁３組（10：50～12：40）　・　③２組（13：25～15：20）

※「学校教育サポーター（チームエイター∞）登録申込書」は担任へ提出してください。


